
 

Jeg vil gerne som beboer i Tømmergården bede byrådet overveje følgende: 

 

- Byggeriet af parcelhuse på Bromarken er meget tætbebygget, og afstanden over til Tømmergården 

er meget lille. Tømmergården har et udtryk, der passer (eller passede før dette byggeri) til 

lokalområdet og den tætbeliggende natur i form af marker og skov. Nu vil man bygge en tredje 

slags bolig med et tredje udtryk klods op og ned af Tømmergården. Har man i byrådet overvejet, 

hvor stor æstetisk afstand der er mellem det prisvindende byggeri (Årets byggeri 2016) med det 

naturlige udtryk i form af træfacader, mos-tage og søområde som Tømmergården er, og så de 

tætliggende parcelhuse i Bromarken og nu etagebyggeriet som dette forslag handler om? 

 

- Har man i byrådet overvejet hvilke støj- og vibrationsgener beboerne i Tømmergården har oplevet 

siden byggeriet i Bromarken startede og fortsat skal leve igennem i en årrække fremover med det 

nye forslag? 

 

- - Har man i byrådet overvejet hvilke støv- og affaldsgener beboerne i Tømmergården har oplevet 

siden byggeriet i Bromarken startede og fortsat skal leve igennem i en årrække fremover med det 

nye forslag? 

 

- Hvad er byrådets begrundelser for, at man ikke finder det nødvendigt at foretage en 

miljøvurdering? I området omkring Tømmergården var der for få år siden dådyr, fasaner og harer. 

Nu er her plastik og skumgummi, der flyver ind fra byggepladsen. Ikke nok med at mange arter ikke 

længere kan være i området, man har heller ikke interesseret sig for at forhindre at affaldet fra 

byggeriet kunne brede sig med vinden til de omkringliggende marker og skove, hvor dyrene er 

trængt hen. 

 

 

- Har man i byrådet overvejet, at hvis man bygger så tæt på Tømmergårdens mest østliggende 

bygning, som tegningerne viser, vil man som beboer i denne bygning sandsynligvis blive frarøvet 

solens stråler på terrassen pga. den store bygnings skygge? Har man i byrådet overvejet at 

indtænke mere plads mellem det nye byggeri og denne bygning som en betingelse? Ud fra 

tegningerne ser der ud til at være et par meter fra skellet til den første bygning. En større afstand 

her i form af grønt område ville kunne afbøde for den omfattende forringelse af æstetik, ro og 

lysindfald. 

 

 

- Har man i byrådet overvejet, hvad det betyder for mennesker at bo så tæt op af hinanden, som 

både Bromarkens byggeri og det relevante byggeri lægger op til? Man ved fra undersøgelser, at tæt 

bebyggelse og mangel på grønne områder/åndehuller betyder meget for menneskers 

velbefindende. Ønsker man boligformer i dette område af Jyllinge, som er attraktive, og hvor 

beboerne ønsker at bidrage og bo i mange år, eller vil man have nogle hurtige lejeboliger, som folk 

vil bo i kortvarigt, før de finder noget bedre? 

Mvh Helle Boje, beboer i Tømmergården 


